Product sheet d CYtion

RPMI 1640, w: 2,0 mM otafsepr) yAoutapivn, w: 2,0 g/L NaH
Cco3 | 820700a

To p€oo RPMI 1640, €Ttion¢ yvwoTo wg ueco RPMI, sivat éva eEQIpETIKA EVENIKTO HECO KUTTAPOKAAALEPYELAG TTIOU XPNOIUOTIOLEITAL EUPEWS
oTn BloAoyLKr €pguva yia TNV KAAAEPYELA SLadOpwY KUTTAPWY BnAacTIKWY. Avartuxdnke amo toug George E. Moore, Robert E. Gerner kat
H. Addison Franklin to 1966 oto ¢pnuicuévo Roswell Park Comprehensive Cancer Center, T0 L€c0 aUTO TIHpE TO GVOUA TOU OTO TV
TpoéAeuot Tou oto Roswell Park Memorial Institute (RPMI).

ApXIKA OXESIAOUEVO YId TV UTIOOTHPIEN TS AVATITUENG avBpWTIVWY AEUXAIUIKWY KUTTAPWY TO00 08 KAANEPYELEG EVAIWPNUATOS O00 KAl O
LOVOOTPWHATIKEG KOAANLEPYELES, TO HEGO RPMI 1640 éxel eEeAiXOel HECW TPOTIOTIOCEWY ATIO EPEVVNTES KAL EUTIOPIKOUG TIPOUNOEUTEG WOTE
VO KATAOTEL KATAAANAO yLa €va eupl PpAoUa KUTTAPWY BNAaoTIKWY. Eival eEalpeTIKA cUMBATO HE KUTTAPLIKEC OEIPEG OTIWE Hela, Jurkat,
MCF-7, PC12, PBMC, aoTpoKUTTAPA KAl KAPKIVWHATA.

To p€oo RPMI 1640 Medium Eexwpilel amd dAAa peca KUTTAPOKAAMEPYELAG AOYW TS LOVASIKAC TOU cUVOEaNG. MEPLEXEL CNUAVTIKN
TOOOTNTA PWOPOPLKWY AAATWY, AUIVOEEWY Kat Brtapivwy. ElSikoTtepa, mephapBavet Brotivn, Brtapivn B12 kat PABA, Ttou anouotalouv amnd
1o Minimal Essential Medium tou Eagle ) To Dulbecco's Modified Eagle Medium. EmimAéov, To péco RPMI 1640 apouctddel ONUAVTIKA
QUENUEVEG CUYKEVTPWOELS BITAUIVWY LVOOLITOANG KAl XOAIVNG. QOTO00, SV TIEPLEXEL TIPWTEIVEG, ATtiSia 1 augnTIKoUE TIapAyovTeS. Kata
OUVETIELQ, aTtatTeiTtat ouvrBwG N cupTAPwWon HE 10% euPpuikd 0pd Booeldwv (FBS) yia Thv apoxt BEATIOTWY GUVONKWY yLa TNV avATTuEn
TWV KUTTAPWV.

To puBuLoTIKO cboThnpa Tou RPMI 1640 Medium Baoilstal oto SittavOpakiko vatplo Kat analtei £va meptBaAiov 5-10% CO2 yia Tt
datrpnon evog dpuctoloyikd kKatdAAnAou pH. H cuumepiAnyn Tou avaywytkol tapayovta yAoutadeldvn Slakpivel TEpaITEPW auTod To UECO
amoé dMAa.

4 4
MoLOTLKOG EAEYXOG
o ATIOOTEIPWUEVO Kal GIATPAPIOUEVO
Amtofnkevuon kat Stapketa {wig

o DduAdooeTal 0TOUC +2°C €wC +8°C, TIPOOTATEUHEVO ATIO TO PWC.
o MOAIG avolXTEl, amobnkevoTe oToug 4°C Kal XPNOIUOTIOOTE TO EVTOG 6-8 EBSOpASwWV.

ZuVONKEC ATTOGTOANG
e Ogppokpaocia TePIBAMNOVTOG
Zuvthpnon

o Alatnpeital oto Yuyeio oToug +2°C £wg +8°C 0T0 0KOTASL. ATtodUYETE TNV KATAWUEN Kat Tn ouxvh BEpuavan atoug +37°C, kabwg
UELWVETAL N TIOLOTNTA TOU TIPOTIOVTOG.

e Mnv Bepuaivete To €GO TTAvVW amtod Toug 37°C Kal PN XPNOLUOTIOLEITE aVEEEAEYKTEG TINYEG BEPUOTNTAG, OTIWG CUOKEUES
UKPOKUHATWV.

o EQv mpoOKelTal va XpNotuoTtolnBel Hovo Eva LEPOG TOU HECOU, AdPALPECTE TNV ATIAITOVHEVN TTOCOTNTA Kal OEpUAVETE TO O
Bepuokpacia Swuatiov L armo T xprion.

L]
ZuvOeon
Katnyopia ZuoTaTika Zuykévtpwon (mg/L)
AuwvoEsa IMukivn 10.00
L-aAavuAo-L-yAouTapivn 434.40
Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 XaideABépyn | Meppavia 1

TnA: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com



Product sheet

RPMI 1640, w: 2,0 mM otafsepr) yAoutapivn, w: 2,0 g/L NaH

CO3|820700a

Brrapiveg

L-apywivn
L-aonapayivnHzo
L-aoTapTiko of0
L-KuoTtivn 2HCL
L-yAOUTAUIVIKO OED
L-toTtSivn HClH20
L-Y&po&u-L-TtpoAivn
L-looAgukivn
L-Agukivn
L-Aucivn HCl
L-ugbelovivn
L-devulaAavivn
L-rtpoAivn
L-ogpivn
L-Bpeovivn
L-Tpumttodavn
L-Tupoaoivn 2Na 2H20
L-BaAivn
p-autvoRevioiko oty

D-Biotin

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 XaideABépyn | Meppavia
TnA: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

200.00

56.82

20.00

65.20

20.00

20.27

20.00

50.00

50.00

40.00

15.00

15.00

20.00

30.00

20.00

5.00

28.83

20.00

1.00

0.20

 Cytion



Product sheet

RPMI 1640, w: 2,0 mM otafsepr) yAoutapivn, w: 2,0 g/L NaH
Cco3 | 820700a

Avopyava aAata

ANAQ OUCTOATIKA

XAwptolxo XoAivn

MavtoBevik6d D-aoBéoTio

®oAko 08D

myo-lvoottoAn

NikoTvauidio

Muptdotivn HCl

PiBodAaBivn

Osetapivn HCl

Bitapivn

B12

Ca(NO3)24H20

KCl

MgS04 7H20

NaCl

NaHCO3

Na2HPO4

D-yAukoln

L-yAouTaBelovn UELWHEVN

KOKKIvo vatplolxo aAag ¢patvoing

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 XaideABépyn | Meppavia
TnA: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

3.00

0.25

1.00

35.00

1.00

1.00

0.20

1.00

0.005

100.00

400.00

100.00

6000.00

2000.00

800.00

2000.00

1.00

5.30

 Cytion



