

## RPMI 1640, w: 2,0 mM σταθερή γλουταμίνη, w: 2,0 g/L NaH CO<sub>3</sub> | 820700a

Το μέσο RPMI 1640, επίσης γνωστό ως μέσο RPMI, είναι ένα εξαιρετικά ευέλικτο μέσο κυτταροκαλλιέργειας που χρησιμοποιείται ευρέως στη βιολογική έρευνα για την καλλιέργεια διαφόρων κυττάρων θηλαστικών. Αναπτύχθηκε από τους George E. Moore, Robert E. Gerner και H. Addison Franklin το 1966 στο φημισμένο Roswell Park Comprehensive Cancer Center, το μέσο αυτό πήρε το όνομά του από την προέλευσή του στο Roswell Park Memorial Institute (RPMI).

Αρχικά σχεδιασμένο για την υποστήριξη της ανάπτυξης ανθρώπινων λευχαιμικών κυττάρων τόσο σε καλλιέργειες εναιωρήματος όσο και σε μονοστρωματικές καλλιέργειες, το μέσο RPMI 1640 έχει εξελιχθεί μέσω τροποποιήσεων από ερευνητές και εμπορικούς προμηθευτές ώστε να καταστεί κατάλληλο για ένα ευρύ φάσμα κυττάρων θηλαστικών. Είναι εξαιρετικά συμβατό με κυτταρικές σειρές όπως HeLa, Jurkat, MCF-7, PC12, PBMC, αστροκύτταρα και καρκινώματα.

Το μέσο RPMI 1640 Medium ξεχωρίζει από άλλα μέσα κυτταροκαλλιέργειας λόγω της μοναδικής του σύνθεσης. Περιέχει σημαντική ποσότητα φωσφορικών αλάτων, αμινοξέων και βιταμινών. Ειδικότερα, περιλαμβάνει βιοτίνη, βιταμίνη B12 και PABA, που απουσιάζουν από το Minimal Essential Medium του Eagle ή το Dulbecco's Modified Eagle Medium. Επιπλέον, το μέσο RPMI 1640 παρουσιάζει σημαντικά αυξημένες συγκεντρώσεις βιταμινών ινοσιτόλης και χολίνης. Ωστόσο, δεν περιέχει πρωτεΐνες, λιπίδια ή αυξητικούς παράγοντες. Κατά συνέπεια, απαιτείται συνήθως η συμπλήρωση με 10% εμβρυϊκό ορό βοοειδών (FBS) για την παροχή βέλτιστων συνθηκών για την ανάπτυξη των κυττάρων.

Το ρυθμιστικό σύστημα του RPMI 1640 Medium βασίζεται στο διττανθρακικό νάτριο και απαιτεί ένα περιβάλλον 5-10% CO<sub>2</sub> για τη διατήρηση ενός φυσιολογικά κατάλληλου pH. Η συμπερίληψη του αναγωγικού παράγοντα γλουταθειόνη διακρίνει περαιτέρω αυτό το μέσο από άλλα.

## Ποιοτικός έλεγχος

- Αποστειρωμένο και φιλτραρισμένο

### Αποθήκευση και διάρκεια ζωής

- Φυλάσσεται στους +2°C έως +8°C, προστατευμένο από το φως.
- Μόλις ανοιχτεί, αποθηκεύστε στους 4°C και χρησιμοποιήστε το εντός 6-8 εβδομάδων.

### Συνθήκες αποστολής

- Θερμοκρασία περιβάλλοντος

### Συντήρηση

- Διατηρείται στο ψυγείο στους +2°C έως +8°C στο σκοτάδι. Αποφύγετε την κατάψυξη και τη συχνή θέρμανση στους +37°C, καθώς μειώνεται η ποιότητα του προϊόντος.
- Μην θερμαίνετε το μέσο πάνω από τους 37°C και μη χρησιμοποιείτε ανεξέλεγκτες πηγές θερμότητας, όπως συσκευές μικροκυμάτων.
- Εάν πρόκειται να χρησιμοποιηθεί μόνο ένα μέρος του μέσου, αφαιρέστε την απαιτούμενη ποσότητα και θερμάνετε το σε θερμοκρασία δωματίου πριν από τη χρήση.

## Σύνθεση

Κατηγορία	Συστατικά	Συγκέντρωση (mg/L)
Αμινοξέα	Γλυκίνη	10.00
	L-αλανυλο-L-γλουταμίνη	434.40

**RPMI 1640, w: 2,0 mM σταθερή γλουταμίνη, w: 2,0 g/L NaH  
CO<sub>3</sub> | 820700a**

	L-αργινίνη	200.00
	L-ασπαραγίνη <sub>H<sub>2</sub>O</sub>	56.82
	L-ασπαρτικό οξύ	20.00
	L-Κυστίνη 2HCl	65.20
	L-γλουταμινικό οξύ	20.00
	L-ιστιδίνη HCl <sub>H<sub>2</sub>O</sub>	20.27
	L-Υδροξυ-L-προλίνη	20.00
	L-Ισολευκίνη	50.00
	L-λευκίνη	50.00
	L-Λυσίνη HCl	40.00
	L-μεθειονίνη	15.00
	L-Φενυλαλανίνη	15.00
	L-προλίνη	20.00
	L-σερίνη	30.00
	L-θρεονίνη	20.00
	L-Τρυπτοφάνη	5.00
	L-Τυροσίνη 2Na <sub>2H<sub>2</sub>O</sub>	28.83
	L-Βαλίνη	20.00
Βιταμίνες	p-αμινοβενζοϊκό οξύ	1.00
	D-Biotin	0.20

**RPMI 1640, w: 2,0 mM σταθερή γλουταμίνη, w: 2,0 g/L NaH  
CO<sub>3</sub> | 820700a**

	Χλωριούχο χολίνη	3.00
	Παντοθενικό D-ασβέστιο	0.25
	Φολικό οξύ	1.00
	μγo-Ινοσιτόλη	35.00
	Νικοτιναμίδιο	1.00
	Πυριδοξίνη HCl	1.00
	Ριβοφλαβίνη	0.20
	Θειαμίνη HCl	1.00
	Βιταμίνη B <sub>12</sub>	0.005
Ανόργανα άλατα	Ca <sub>(NO<sub>3</sub>)<sub>2</sub> 4H<sub>2</sub>O</sub>	100.00
	KCl	400.00
	MgSO <sub>4</sub> 7H <sub>2</sub> O	100.00
	NaCl	6000.00
	NaHCO <sub>3</sub>	2000.00
	Na <sub>2</sub> HPO <sub>4</sub>	800.00
Άλλα συστατικά	D-γλυκόζη	2000.00
	L-γλουταθειόνη μειωμένη	1.00
	Κόκκινο νατρίουχο άλας φαινόλης	5.30